
                  令和４年（２０２２年）４月１５日 

 

 ３学年保護者 様 

 

                      熊本県立熊本西高等学校 

                       ３学年主任 横手 文彦 

 

日本学生支援機構奨学金（予約採用）の募集について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申

し上げます。また、本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

  さて、標記の日本学生支援機構奨学金の予約採用（大学・短期大学・専門学校

等に進学する前に申込みを行い、奨学金の予約をする）の募集案内が参りまし

た。 

 この奨学金は、国が実施する奨学金で、経済的理由により修学に困難がある優

れた学生に対し学資として利用できるもので、下記の２種類があります。 

 つきましては、４月１５日（金）リーフレットを配付しております。 

御確認の上、校内説明会の申込みを希望される場合は、４月１９日（火）までに

生徒本人を通じて担任へお申し出ください。 

記 

 

 

 

 

 

説明会及び書類配布・・・※４月２１日（木）７限目 LHR 体育館にて 

進学の希望があり、かつ経済的な不安がある場合には、予約採用でこの奨学金

に申し込むかどうかを御家庭でしっかり検討されてください。 

尚、高校卒業後、進学先でも申請は可能です。 

 

 日本学生支援機構のホームページ上（ https://www.jasso.go.jp/ ）にも、奨学金

の制度（給付・貸与）や予約採用についての内容が掲載されておりますので、そちら

でも御確認ください。 

何か御不明な点等ございましたら、担任又は奨学金担当者まで御連絡ください。 

 

 

１ 給付奨学金・・・返還不要 

  学力・家計（収入・資産）の基準を満たす人が対象 

２ 貸与奨学金（第一種 ・ 第二種）・・・本人に返還義務あり 

  第一種（無利子）・第二種（有利子）共に学力・家計基準あり 

 

熊本西高等学校 電話：096-329-3711（代表） 

【奨学金担当】 橘（化学準備室）  

紫垣（職員室 2年） 

       

 

説明会に出席しても必ず申し込む 

必要はありません。 


